

PZON.0012.1.2025

**Komisja Edukacji, Zdrowia, Sportu,
Kultury i Polityki Społecznej
Rady Powiatu Nowotomyskiego**

Dotyczy: Sprawozdanie z działalności Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Nowym Tomyślu za 2024 rok.

Aktualnie w Polsce funkcjonuje sześć systemów orzekania o niepełnosprawności. Cztery z nich ustalają uprawnienia do świadczeń rentowych (w ramach ZUS, KRUS, MSWiA i MON), natomiast pozostałe dwa orzekają do celów nierentowych. Są to: Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności, które ustalają niepełnosprawność i stopień niepełnosprawności oraz Poradnie Psychologiczno-Pedagogiczne, które orzekają w zakresie potrzeb kształcenia specjalnego.

Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Nowym Tomyślu działa na podstawie ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz.U. z 2024 r. poz. 44, z późn. zm.).

Do podstawowych zadań Zespołu należy orzekanie o niepełnosprawności (dzieci do 16 roku życia), o stopniu niepełnosprawności (osoby powyżej 16 roku życia), a także o wskazaniach do ulg i uprawnień (są to przełożenia orzeczeń wydanych przez organy rentowe).

Główne cele, w jakich składane są wnioski o uzyskanie orzeczenia dla osób powyżej 16 roku życia to:

- odpowiednie zatrudnienie,
- szkolenie,
- warsztaty terapii zajęciowej,
- zaopatrzenie w przedmioty ortopedyczne, środki pomocnicze oraz pomoce techniczne, ułatwiające funkcjonowanie tej osoby,

- korzystanie z systemu środowiskowego wsparcia w samodzielnej egzystencji (korzystania z usług socjalnych, opiekuńczych, terapeutycznych i rehabilitacyjnych),
- uzyskanie karty parkingowej,
- korzystanie ze świadczeń pomocy społecznej (np. uzyskanie zasiłku stałego),
- uzyskanie zasiłku pielęgnacyjnego (w przypadku osób, które nie są uprawnione do dodatku pielęgnacyjnego z ZUS lub KRUS),
- uzyskanie przez opiekuna świadczenia pielęgnacyjnego (w przypadku osób powyżej 18 roku życia dotyczy wyłącznie osób, na które przed 01.01.2024 r. opiekunowie pobierali już to świadczenie i nie wystąpili o nowy rodzaj świadczenia wspierającego do ZUS),
- uzyskanie dodatku mieszkaniowego.

Kryteria kwalifikujące do jednego z 3 stopni niepełnosprawności wg ustawy o rehabilitacji:

1. Do **znacznego** stopnia niepełnosprawności zalicza się osobę z naruszoną sprawnością organizmu, niezdolną do pracy albo zdolną do pracy jedynie w warunkach pracy chronionej i wymagającą, w celu pełnienia ról społecznych, stałej lub długotrwałej opieki i pomocy innych osób w związku z niezdolnością do samodzielnej egzystencji.

Niezdolność do samodzielnej egzystencji oznacza naruszenie sprawności organizmu w stopniu uniemożliwiającym zaspokajanie bez pomocy innych osób podstawowych potrzeb życiowych, za które uważa się przede wszystkim samoobsługę, poruszanie się i komunikację.

2. Do **umiarkowanego** stopnia niepełnosprawności zalicza się osobę z naruszoną sprawnością organizmu, niezdolną do pracy albo zdolną do pracy jedynie w warunkach pracy chronionej lub wymagającą czasowej albo częściowej pomocy innych osób w celu pełnienia ról społecznych.

3. Do **lekkiego** stopnia niepełnosprawności zalicza się osobę o naruszonej sprawności organizmu, powodującej w sposób istotny obniżenie zdolności do wykonywania pracy, w porównaniu do zdolności, jaką wykazuje osoba o podobnych kwalifikacjach zawodowych z pełną sprawnością psychiczną i fizyczną, lub mająca ograniczenia w pełnieniu ról społecznych dające się kompensować przy pomocy wyposażenia w przedmioty ortopedyczne, środki pomocnicze lub środki techniczne.

Stopień niepełnosprawności osoby zainteresowanej orzeka się **na czas określony lub na stałe**.

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 26 maja 2025 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie orzekania o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności (Dz. U. z 2025 r. poz. 682) z dniem 11 czerwca b.r. następuje zmiana w zakresie okresów na jakie mają być wydawane orzeczenia o stopniu niepełnosprawności w określonych przypadkach chorobowych.

Orzeczenie na czas określony o stopniu niepełnosprawności wydaje się na okres nie krótszy niż 7 lat w przypadku potwierdzenia u osoby zainteresowanej spełniającej warunki zaliczenia do określonego stopnia niepełnosprawności:

- 1.) rzadkiej choroby genetycznej o jednorodnym i niezmiennym przebiegu lub
- 2.) zespołu Downa.

Katalog rzadkich chorób genetycznych o jednorodnym i niezmiennym przebiegu określa załącznik nr 1 dołączony do niniejszego rozporządzenia zmieniającego (208 chorób).

W przypadku osób w wieku poniżej 16 roku życia główne cele w jakich składane są wnioski o niepełnosprawność to:

- uzyskanie zasiłku pielęgnacyjnego,
- uzyskanie świadczenia pielęgnacyjnego (od 1 stycznia 2024 r. świadczenie pielęgnacyjne przysługuje **rodzicom lub innym osobom, które opiekują się dzieckiem z niepełnosprawnością do 18 roku życia.** Po ukończeniu przez dziecko 18 lat, jako osoba pełnoletnia, będzie mogła ubiegać się o świadczenie wspierające),
- uzyskanie legitymacji osoby niepełnosprawnej,
- uzyskanie karty parkingowej.

Kryteria kwalifikujące do niepełnosprawności wg ustawy o rehabilitacji:

Osoby, które nie ukończyły 16 roku życia zaliczane są do osób niepełnosprawnych, jeżeli mają naruszoną sprawność fizyczną lub psychiczną o przewidywanym okresie trwania powyżej 12 miesięcy, z powodu wady wrodzonej, długotrwałej choroby lub uszkodzenia organizmu, powodującą konieczność zapewnienia im całkowitej opieki lub pomocy w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych w sposób przewyższający wsparcie potrzebne osobie w danym wieku.

Przywołane wcześniej rozporządzenie zmieniające rozporządzenie w sprawie orzekania o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności w przypadku dzieci do 16 roku życia wprowadza zupełnie nowy zapis w zakresie minimalnego okresu wydania orzeczenia.

Zgodnie z nowymi przepisami niepełnosprawność dziecka spełniającego warunki zaliczenia do osób niepełnosprawnych orzeka się na czas:

- 1) określony, nie krótszy niż 3 lata, jednak nie dłuższy niż do ukończenia przez dziecko 16 roku życia albo
- 2) do ukończenia przez dziecko 16 roku życia w przypadku potwierdzenia u dziecka:
 - a) rzadkiej choroby genetycznej o jednorodnym i niezmiennym przebiegu lub
 - b) zespołu Downa.

Katalog rzadkich chorób genetycznych o jednorodnym i niezmiennym przebiegu określa załącznik nr 1 dołączony do niniejszego rozporządzenia zmieniającego (208 chorób).

USYTUOWANIE, WYDATKI ORAZ SKŁAD ZESPOŁU

Od 2002 r. Zespół usytuowany jest w strukturach Starostwa Powiatowego w Nowym Tomyślu na zasadach wydziału. Wydatki Zespołu, zgodnie z art. 6 ust. 1a ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz.U. z 2024 r. poz. 44, z późn. zm.) związane z tworzeniem i działalnością zespołu są pokrywane ze środków finansowych budżetu państwa. Mogą być również pokrywane ze środków finansowych jednostek samorządu terytorialnego.

Przyznana w 2024 roku dotacja w wysokości 410 896,00 zł, nie zabezpieczyła potrzeb związanych z funkcjonowaniem Powiatowego Zespołu.

Mając powyższe na uwadze, wystąpiliśmy o środki do Wojewody Wielkopolskiego za pośrednictwem Wojewódzkiego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Województwie Wielkopolskim z pozytywnym skutkiem. W wyniku uruchomienia rezerw celowych na działalność Zespołu otrzymaliśmy od Wojewody kwotę 68 093,00 zł, natomiast zabezpieczone na orzekanie w planie zespołu - środki własne budżetu powiatu w wysokości 34 000,00 zł zostały w całości zwrócone na rachunek powiatu.

W 2024 r. koszt jednostkowy wydania orzeczenia o niepełnosprawności / stopniu niepełnosprawności wyniósł 283,68 zł. Wynik ten uzyskuje się dzieląc wszystkie wydatki poniesione na koniec danego roku przez liczbę wydanych orzeczeń.

Na bieżące wydatki Zespołu składają się między innymi (tabela nr VI): wynagrodzenia wraz z pochodnymi pracowników etatowych - będących jednocześnie członkami Zespołu, umowy cywilnoprawne, wydatki pozostałe (np. zakupy materiałów biurowych i wyposażenia, szkolenia, odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych, PPK).

W Zespole ze środków dotacji na pełen etat zatrudnione są dwie osoby (przewodnicząca, inspektor - będący jednocześnie doradcą zawodowym) oraz jedna osoba zatrudniona na 1/8 etatu (sekretarz - spełnienie wymogu przepisu określonego w § 18 Rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 lipca 2003 r. (Dz.U. z 2021 r. poz. 857). Ponadto z dniem 04.04.2019 r. oraz 01.09.2022 r. do obsługi administracyjnej zostały zatrudnione w ramach umowy o pracę dodatkowe 2 osoby (finansowane ze środków własnych budżetu powiatu). Ze względu na duży zakres obowiązków oraz fakt, iż część posiedzeń składów orzekających odbywa się w godzinach popołudniowych (od godz. 15.00), jeśli jest to możliwe posługujemy się również pomocą stażystów.

Protokółowanie składów orzekających zawarte jest w zakresach obowiązków pracowników etatowych i nie pobierają za to dodatkowego wynagrodzenia.

Z pozostałymi członkami zespołu zawierane są umowy – zlecenia lub umowy o świadczenie usług. W 2024 r. zawartych było 12 umów cywilnoprawnych (7 lekarzy, 2 psychologów, 3 pracowników socjalnych, z których 2 pełniło dodatkowo inne funkcje np. doradców zawodowych i pedagoga).

Warto dodać w tym punkcie, iż z dniem 04.04.2025 r. udało się nam powołać nowego lekarza orzecznika, który pomoże nam usprawnić proces orzekania w naszym Zespole. Pani Olga Stefania Owczarek-Rachowiak posiada tytuł specjalisty medycyny rodzinnej oraz zaświadczenie uprawniające do orzekania wydane przez Wojewodę Wielkopolskiego z dnia 21.03.2025 r.

ORZECANIE - DZIAŁALNOŚĆ ZESPOŁU 2024 ROK

W **2024** r. Zespół przyjął **1822** wnioski w sprawie wydania orzeczenia o niepełnosprawności i o stopniu niepełnosprawności oraz wydał łącznie **1669** orzeczeń.

Dla porównania przedstawiamy dane z lat poprzednich (lata 2020 - 2023):

Rok	2020 r.	2021 r.	2022 r.	2023 r.
Wnioski	1455	1462	1636	1697
orzeczenia	1447	1390	1558	1711

Lata 2020 - 2021 były zbliżone do siebie pod względem ilości wniosków oraz załatwianych w Zespole spraw. Natomiast po odwołaniu stanu epidemii i wprowadzeniu stanu zagrożenia epidemicznego w maju 2022 roku ponownie było widać wzrost wpływających do Zespołu wniosków. Przepisy wydłużające ważność orzeczeń na mocy ustawy covidowej obowiązywały do połowy 2023 roku, więc wskaźnik wzrostu nie był bardzo gwałtowny. Natomiast w III kwartale 2024 r. nastąpił znaczący wzrost wniosków o wydanie orzeczenia. Klienci, którzy do tej pory korzystali na mocy ustawy z wydłużenia orzeczeń do: 30.09.2024 r., zostali zobligowani do tego, aby te wnioski złożyć.

Należałoby jeszcze wyjaśnić w tym punkcie różnicę większej liczby wydanych orzeczeń nad liczbą przyjętych wniosków w 2023 roku. Sytuacja ta wynika z tego faktu, iż na początku roku orzekane są jeszcze wnioski z roku poprzedniego.

ODWOŁANIA 2024

Odwołania od orzeczeń o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności wniesione do Wojewódzkiego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Województwie Wielkopolskim za pośrednictwem Powiatowego Zespołu w 2024 roku stanowiły ok. 7 % ogółu wydanych orzeczeń (125 odwołań).

Z tej liczby wyszczególniamy:

- 72 orzeczenia utrzymane w mocy przez Wojewódzki Zespół,
- 30 orzeczeń uchylonych lub zmienionych w całości lub w części przez Wojewódzki Zespół,
- 13 orzeczeń uchylonych lub zmienionych w ramach samokontroli przez Powiatowy Zespół w Nowym Tomyślu (powiatowy zespół w ramach samokontroli ma siedem dni na ponowne rozpatrzenie sprawy i odesłanie odwołania do WZON, jeżeli samodzielnie nie widzi przesłanek do zmiany lub uchylenia na korzyść strony wydanego orzeczenia),
- 3 sprawy umorzone przez Wojewódzki Zespół z powodu wycofania odwołania przez stronę,
- 6 spraw pozostawionych bez rozpoznania przez Wojewódzki Zespół z powodu niestawiennictwa strony na posiedzenie składu orzekającego organu odwoławczego,
- 1 postanowienie wydane przez Wojewódzki Zespół w sprawie uchybienia terminu do wniesienia odwołania.

LEGITYMACJE DLA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH

Powiatowy Zespół wydaje również legitymacje dla osób niepełnosprawnych na podstawie orzeczeń o niepełnosprawności i o stopniu niepełnosprawności. W 2024 roku wydaliśmy ich 898 sztuk. Legitymacje osób niepełnosprawnych wydawane są bezpłatnie, na wniosek osoby niepełnosprawnej lub jej przedstawiciela ustawowego (pobierana jest opłata za wydanie duplikatu legitymacji – 15 zł).

Na podstawie legitymacji osoby niepełnosprawne mają określone w przepisach szczególnych ulgi i uprawnienia na przejazdy PKP i PKS, a także komunikację miejską.

KARTY PARKINGOWE

W 2024 roku wydano 676 kart parkingowych. Przy czym należy zauważyć, iż jest to liczba wydanych kart, a nie liczba osób posiadających uprawnienia do ich otrzymania (kartę parkingową wydaje się osobie, na okres ważności orzeczenia, jednakże nie dłużej niż na okres 5 lat, a placówce na okres 3 lat). Opłata za wydanie karty parkingowej wynosi 21 zł i stanowi dochód budżetu państwa, jedynie 5 % z tej kwoty stanowi dochód jednostek samorządu terytorialnego. Kartę parkingową wydaje się na wniosek osoby niepełnosprawnej lub placówki.

I KWARTAŁ 2025 ROKU

W I kwartale 2025 r. wpłynęło do Zespołu 516 wniosków o ustalenie niepełnosprawności i stopnia niepełnosprawności, a wydaliśmy 446 orzeczeń. Dla porównania w I kwartale 2024 roku wpłynęły 423 wnioski, a wydaliśmy 434 orzeczenia.

Na podstawie powyższych danych widać nieznaczny wzrost w liczbie składanych wniosków. Na ten moment nie jesteśmy w stanie określić, czy tendencja wzrostowa nadal się utrzyma.

Ponadto w związku z wejściem w życie od 01.01.2024 r. ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o świadczeniu wspierającym (Dz. U. z 2023 r. poz. 1429) - powiatowe zespoły ds. orzekania o niepełnosprawności mogą pośredniczyć w przyjmowaniu wniosków o ustalenie poziomu potrzeby wsparcia, który jest ustalany przez wojewódzkie zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności. Jest to nowy rodzaj świadczenia przeznaczony dla osób niepełnosprawnych powyżej 18 r. ż., posiadających ważne orzeczenia wydane przez organy orzecznicze (PZON, ZUS, KRUS, MON lub MSWiA). Złożony przez osobę zainteresowaną ww.

wniosek do PZON w formie papierowej jest przekazywany do WZON w ciągu siedmiu dni od dnia złożenia wniosku wraz z wypełnionym kwestionariuszem. Wniosek o ustalenie poziomu potrzeby wsparcia można złożyć również bezpośrednio do WZON w wersji papierowej lub elektronicznie. Z decyzją ustalającą poziom potrzeby wsparcia (w zależności od liczby uzyskanych punktów) osoba niepełnosprawna może wystąpić do ZUS o wypłatę świadczenia.

W 2024 roku za pośrednictwem naszego zespołu zostało przekazanych do Wojewódzkiego Zespołu 286 wniosków o ustalenie poziomu potrzeby wsparcia.

Z poważaniem
PRZEWODNICZĄCA
w Powiatowym Zespole
ds. Orzekania o Niepełnosprawności
Agnieszka Szudra
Agnieszka Szudra

Załączniki:

- 1) Sprawozdanie za 2024 r. (wygenerowane z systemu - Elektroniczny Krajowy System Monitoringu Orzekania o Niepełnosprawności).
- 2) Sprawozdanie za I kwartał 2025 r. (wygenerowane z systemu - Elektroniczny Krajowy System Monitoringu Orzekania o Niepełnosprawności).

Sporządziła :

Agnieszka Szudra

tel. 61 44 26 783

aszudra@powiatnowotomyski.pl

Tabela 1. Skład powiatowych zespołów do spraw orzekania o niepełnosprawności

za kwartał 4/2024

Lp.	Członkowie zespołu orzekającego	Liczba
1	Przewodniczący	1
2	Sekretarz	1
3	Lekarze	7
4	Psycholodzy	2
5	Pedagodzy	1
6	Doradcy zawodowi	3
7	Pracownicy socjalni	3
	Razem członkowie	18
8	Obsługa administracyjna	3
	Ogółem zatrudnieni w zespole orzekającym	21

Sporządził/a/: Agnieszka Szudra

Nr telefonu: 614426783

w tym 2 osoby do obsługi administracyjnej finansowane przez powiat

Tabela II.1. Liczba i cel przyjętych wniosków o ustalenie niepełnosprawności lub stopnia niepełnosprawności

Osoby po 16 roku życia

za kwartał 4/2024
narastająco TAK

Lp.	Cel złożenia wniosku	Liczba
1	Odpowiednie zatrudnienie	359
2	Szkolenie	0
3	Uczestnictwo w warsztatach terapii zajęciowej	8
4	Konieczność zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze	208
5	Korzystanie z systemu środowiskowego wsparcia w samodzielnej egzystencji / korzystanie z usług socjalnych, opiekuńczych, terapeutycznych i rehabilitacyjnych/	266
6	Zasiłek stały	0
7	Zasiłek pielęgnacyjny	281
8	Korzystanie z karty parkingowej	323
9	Inne: jakie?	98
	Razem	1 543

Sporządził/a/: Agnieszka Szudra

Nr telefonu: 614426783

Tabela II.2. Liczba i cel przyjętych wniosków o ustalenie niepełnosprawności lub stopnia niepełnosprawności

Osoby przed 16 rokiem życia

za kwartał 4/2024
narastająco TAK

Lp.	Cel złożenia wniosku	Liczba
1	Zasiłek pielęgnacyjny	132
2	Zasiłek stały	132
3	Inne(jakie?)	16
	Razem	280

Sporządził/a/: Agnieszka Szudra

Nr telefonu: 614426783

Tabela III.1. Liczba wydanych orzeczeń wg przyczyn niepełnosprawności, stopnia niepełnosprawności, wieku, płci, wykształcenia i zatrudnienia
Osoby powyżej 16 roku życia

za kwartał 4/2024
narastająco TAK

Lp.	Symbole	STOPIEŃ NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI				WIEK				PŁEĆ		WYKSZTAŁCENIE					ZATRUDNIENIE	
		znaczny	umiarkow.	lekki	razem	16-25	26-40	41-60	60 i więcej	K	M	mniej niż podstawowe	podstawowe	zasadnicze	średnie	wyższe	TAK	NIE
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
1	01-U	12	5	0	17	11	2	4	0	8	9	2	13	1	0	1	1	16
2	02-P	61	46	8	115	15	15	32	53	78	37	3	41	40	18	13	16	99
3	03-L	7	27	34	68	4	3	16	45	29	39	3	13	28	13	11	18	50
4	04-O	8	12	7	27	7	4	5	11	18	9	0	9	9	5	4	9	18
5	05-R	85	242	74	401	14	19	181	187	236	165	6	69	165	117	44	177	224
6	06-E	1	11	3	15	2	4	8	1	8	7	0	5	6	2	2	6	9
7	07-S	114	114	14	242	3	3	55	181	90	152	9	51	116	56	10	40	202
8	08-T	54	22	1	77	1	6	22	48	39	38	1	11	31	22	12	22	55
9	09-M	48	22	2	72	1	3	12	56	29	43	2	9	36	18	7	13	59
10	10-N	110	54	7	171	9	12	45	105	100	71	9	33	61	47	21	33	138
11	11-I	48	66	23	137	10	11	56	60	97	40	3	22	37	51	24	46	91
12	12-C	4	6	1	11	10	1	0	0	2	9	3	7	0	0	1	1	10
	RAZEM	552	627	174	1 353	87	83	436	747	734	619	41	283	530	349	150	382	971

Objaśnienia:

01-U-upośledzenia umysłowe,
02-P-choroby psychiczne,
03-L-zaburzenia głosu, mowy i choroby słuchu,
04-O-choroby narządu wzroku,
05-R-upośledzenia narządu ruchu,
06-E-epilepsja,
07-S-choroby układów oddechowego i krążenia,
08-T-choroby układu pokarmowego,
09-M-choroby układu moczowo-płciowego,
10-N-choroby neurologiczne,
11-I-inne, w tym schorzenia: endokrynologiczne, metaboliczne, zaburzenia enzymatyczne,
choroby zakaźne i odzwierzęce, zeszpecenia, choroby układu krwiotwórczego,
12-C-całościowe zaburzenia rozwojowe.

Sporządził/a: Agnieszka Szudra

Nr telefonu: 614426783

Tabela III.2. Liczba wydanych orzeczeń wg przyczyn niepełnosprawności, wieku, płci

Osoby przed 16 rokiem życia

za kwartał 4/2024
narastająco TAK

Lp.	Przyczyny Niepełnosprawności	Razem liczba orzeczeń	WIEK			PŁEĆ	
			0-3 lat	od 4-7 lat	od 8-16 lat	K	M
1	2	3	4	5	6	7	8
1	01-U	7	0	3	4	5	2
2	02-P	2	0	0	2	2	0
3	03-L	16	3	5	8	7	9
4	04-O	8	0	3	5	2	6
5	05-R	16	9	0	7	8	8
6	06-E	12	1	5	6	6	6
7	07-S	24	8	6	10	9	15
8	08-T	3	1	0	2	1	2
9	09-M	4	0	2	2	1	3
10	10-N	28	7	9	12	5	23
11	11-I	33	6	8	19	13	20
12	12-C	92	13	34	45	28	64
	RAZEM	245	48	75	122	87	158

Objaśnienia:

01-U-upośledzenia umysłowe,
02-P-choroby psychiczne,
03-L-zaburzenia głosu, mowy i choroby słuchu,
04-O-choroby narządu wzroku,
05-R-upośledzenia narządu ruchu,
06-E-epilepsja,
07-S-choroby układów oddechowego i krążenia,
08-T-choroby układu pokarmowego,
09-M-choroby układu moczowo-pciowego,
10-N-choroby neurologiczne,
11-I-inne, w tym schorzenia: endokrynologiczne, metaboliczne, zaburzenia enzymatyczne,
choroby zakaźne i odzwierzęce, zeszpecenia, choroby układu krwiotwórczego,
12-C-całościowe zaburzenia rozwojowe.

Sporządził/a/: Agnieszka Szudra

Nr telefonu: 614426783

Tabela III.3 Liczba wydanych orzeczeń wg przyczyn niepełnosprawności, stopnia niepełnosprawności, wieku, płci, wykształcenia i zatrudnienia
Osoby, które uzyskały orzeczenie, o którym mowa w art 5a ustawy

za kwartał 4/2024
narastająco TAK

Lp.	Symbole	STOPIEŃ NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI				WIEK				PŁEĆ		WYKSZTAŁCENIE					ZATRUDNIENIE	
		znaczny	umiarkow.	lekki	razem	16-25	26-40	41-60	60 i więcej	K	M	mniej niż podstawowe	podstawowe	zasadnicze	średnie	wyższe	TAK	NIE
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
1	01-U	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2	02-P	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
3	03-L	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
4	04-O	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
5	05-R	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
6	06-E	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
7	07-S	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
8	08-T	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
9	09-M	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
10	10-N	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
11	11-I	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
12	12-C	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	RAZEM	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Objaśnienia:

01-U-upośledzenia umysłowe,
02-P-choroby psychiczne,
03-L-zaburzenia głosu, mowy i choroby słuchu,
04-O-choroby narządu wzroku,
05-R-upośledzenia narządu ruchu,
06-E-epilepsja,
07-S-choroby układów oddechowego i krążenia,
08-T-choroby układu pokarmowego,
09-M-choroby układu moczowo-płciowego,
10-N-choroby neurologiczne,
11-I-inne, w tym schorzenia: endokrynologiczne, metaboliczne, zaburzenia enzymatyczne,
choroby zakaźne i odzwierzęce, zeszpecenia, choroby układu krwiotwórczego,
12-C-całościowe zaburzenia rozwojowe.

Sporządził/a: Agnieszka Szudra
Nr telefonu: 614426783

Lp.	Wyszczególnienie		Liczba	LICZBA
1	Wydane orzeczenia z określeniem stopnia niepełnosprawności (tabele III.1 + III.3)		X	1 353
2	Wydane orzeczenia o niezaliczeniu do osób niepełnosprawnych		X	13
3	Wydane orzeczenia o odmowie ustalenia stopnia niepełnosprawności		X	35
4	Ogółem wydane orzeczenia		X	1 401
5	W tym: 1. Wydane orzeczenia o zaliczeniu do osób niepełnosprawnych po raz pierwszy	Znaczny	238	X
		Umiarkowany	260	X
		Lekki	114	X
		Razem	612	X
	2. Wydane orzeczenia na podstawie art. 5a ustawy		Liczba	0
				X

Sporządził/a/: Agnieszka Szudra

Nr telefonu: 614426783

Tabela IV.2. Wydane orzeczenia przez powiatowe zespoły

Osoby przed 16 rokiem życia

za kwartał 4/2024
narastająco TAK

Lp.	Wyszczególnienie	Liczba
1	Wydane orzeczenia o odmowie ustalenia niepełnosprawności	2
2	Wydanie orzeczenia o niezaliczeniu do osób niepełnosprawnych	21
3	Wydanie orzeczenia o zaliczeniu do osób niepełnosprawnych	245
	Ogółem wydane orzeczenia	268

Sporządził/a/: Agnieszka Szudra

Nr telefonu: 614426783

Tabela V. Liczba wydanych legitymacji

64-300 NOWY TOMYŚL

tel. 614426772 fax. 614423550

za kwartał 4/2024
narastająco TAK

Lp.	Wyszczególnienie	Liczba
1	Legitymacje wydane osobom przed 16 rokiem życia na podstawie ważnych orzeczeń o niepełnosprawności	81
2	Legitymacje wydane osobom po 16 roku życia na podstawie ważnych orzeczeń o stopniu niepełnosprawności	817
3	Legitymacje wydane osobom po 16 roku życia na podstawie ważnych orzeczeń o wskazaniach do ulg i uprawnień	0
	Ogółem	898

Sporządził/a/: Agnieszka Szudra

Nr telefonu: 614426783

Tabela VI. Wydatki powiatowego zespołu do spraw orzekania o niepełnosprawności

64-300 NOWY TOMYŚL
tel. 614426772 fax. 614423560

za kwartał 4/2024
narastająco TAK

L.p.	Wyszczególnienie	Jednostka miary	Kwota/liczba
1	2	3	4
1	Wynagrodzenia wraz z pochodnymi	w pełnych złotych	274 717
2	Umowy cywilnoprawne	„	189 755
3	Wydatki pozostałe	„	8 982
4	Ogółem wydatki (1+2+3)	„	473 454
5	W tym: - orzeczenia osób do 16 roku życia	„	76 025
6	W tym: - orzeczenia osób powyżej 16 roku życia	„	397 429
7	Wielkość wydatków z budżetu wojewody	„	473 454
8	Wielkość wydatków z budżetu samorządów	„	0
9	Zatrudnienie w przeliczeniu na pełne etaty	etaty	2
10	Liczba osób, z którymi zawarto umowy cywilnoprawne	osoby	12
11	...Liczba zawartych umów cywilnoprawnych	umowy	12

Sporządził/a/: Agnieszka Szudra

Nr telefonu: 614426783

od 23.10.2015 r. 2 i 1/8 etatu

Tabela I. Skład powiatowych zespołów do spraw orzekania o niepełnosprawności

za kwartał 1/2025

ul. Poznańska 30
64-300 NOWY TOMYŚL

Lp.	Członkowie zespołu orzekającego	Liczba
1	Przewodniczący	1
2	Sekretarz	1
3	Lekarze	7
4	Psycholodzy	2
5	Pedagodzy	1
6	Doradcy zawodowi	3
7	Pracownicy socjalni	3
	Razem członkowie	18
8	Obsługa administracyjna	3
	Ogółem zatrudnieni w zespole orzekającym	21

Sporządził/a/: Agnieszka Szudra

Nr telefonu: 614426783

w tym 2 osoby do obsługi administracyjnej finansowane przez powiat

Tabela II.1. Liczba i cel przyjętych wniosków o ustalenie niepełnosprawności lub stopnia niepełnosprawności

Osoby po 16 roku życia

za kwartał 1/2025
narastająco NIE

Lp.	Cel złożenia wniosku	Liczba
1	Odpowiednie zatrudnienie	110
2	Szkolenie	0
3	Uczestnictwo w warsztatach terapii zajęciowej	2
4	Konieczność zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze	62
5	Korzystanie z systemu środowiskowego wsparcia w samodzielnej egzystencji / korzystanie z usług socjalnych, opiekuńczych, terapeutycznych i rehabilitacyjnych/	75
6	Zasiłek stały	0
7	Zasiłek pielęgnacyjny	79
8	Korzystanie z karty parkingowej	96
9	Inne: jakie?	24
	Razem	448

Sporządził/a/: Agnieszka Szudra

Nr telefonu: 614426783

Tabela II.2. Liczba i cel przyjętych wniosków o ustalenie niepełnosprawności lub stopnia niepełnosprawności

Osoby przed 16 rokiem życia

za kwartał 1/2025
narastająco NIE

Lp.	Cel złożenia wniosku	Liczba
1	Zasiłek pielęgnacyjny	27
2	Zasiłek stały	35
3	Inne(jakie?)	6
	Razem	68

Sporządził/a/: Agnieszka Szudra

Nr telefonu: 614426783

Tabela III.1. Liczba wydanych orzeczeń wg przyczyn niepełnosprawności, stopnia niepełnosprawności, wieku, płci, wykształcenia i zatrudnienia
Osoby powyżej 16 roku życia

za kwartał 1/2025
narastająco NIE

Lp.	Symbole	STOPIEŃ NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI				WIEK				PŁEĆ		WYKSZTAŁCENIE					ZATRUDNIENIE	
		znaczny	umiarkow.	lekki	razem	16-25	26-40	41-60	60 i więcej	K	M	mniej niż podstawowe	podstawowe	zasadnicze	średnie	wyższe	TAK	NIE
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
1	01-U	1	2	0	3	0	2	1	0	2	1	0	0	3	0	0	0	3
2	02-P	12	14	2	28	3	7	9	9	16	12	1	8	7	10	2	6	22
3	03-L	0	6	6	12	1	2	4	5	9	3	1	2	2	5	2	8	4
4	04-O	4	2	4	10	5	0	1	4	6	4	0	3	3	2	2	3	7
5	05-R	28	64	23	115	2	7	56	50	75	40	2	25	53	26	9	44	71
6	06-E	0	7	0	7	2	2	3	0	4	3	1	3	2	1	0	3	4
7	07-S	26	25	6	57	3	2	7	45	29	28	0	16	20	19	2	11	46
8	08-T	8	5	2	15	1	2	3	9	7	8	0	6	3	4	2	4	11
9	09-M	18	4	2	24	0	1	4	19	10	14	1	4	11	4	4	4	20
10	10-N	28	24	1	53	2	6	9	36	30	23	2	9	16	15	11	11	42
11	11-I	14	25	5	44	5	4	20	15	33	11	0	6	20	11	7	16	28
12	12-C	3	3	2	8	8	0	0	0	0	8	2	4	0	2	0	0	8
	RAZEM	142	181	53	376	32	35	117	192	221	155	10	86	140	99	41	110	266

Objaśnienia:
01-U-upośledzenia umysłowe,
02-P-choroby psychiczne,
03-L-zaburzenia głosu, mowy i choroby słuchu,
04-O-choroby narządu wzroku,
05-R-upośledzenia narządu ruchu,
06-E-epilepsja,
07-S-choroby układów oddechowego i krążenia,
08-T-choroby układu pokarmowego,
09-M-choroby układu moczowo-płciowego,
10-N-choroby neurologiczne,
11-I-inne, w tym schorzenia: endokrynologiczne, metaboliczne, zaburzenia enzymatyczne,
choroby zakaźne i odzwierzęce, zeszpecenia, choroby układu krwiotwórczego,
12-C-całościowe zaburzenia rozwojowe.

Sporządził/a: Agnieszka Szudra

Nr telefonu: 614426783

Tabela III.2. Liczba wydanych orzeczeń wg przyczyn niepełnosprawności, wieku, płci
Osoby przed 16 rokiem życia

za kwartał 1/2025
narastająco NIE

Lp.	Przyczyny Niepełnosprawności	Razem liczba orzeczeń	WIEK			PŁEĆ	
			0-3 lat	od 4-7 lat	od 8-16 lat	K	M
			4	5	6	7	8
1	2	3	4	5	6	7	8
1	01-U	3	0	0	3	0	3
2	02-P	0	0	0	0	0	0
3	03-L	5	2	3	0	2	3
4	04-O	1	0	0	1	1	0
5	05-R	3	0	1	2	2	1
6	06-E	3	0	0	3	3	0
7	07-S	4	1	2	1	1	3
8	08-T	0	0	0	0	0	0
9	09-M	1	1	0	0	1	0
10	10-N	7	0	2	5	2	5
11	11-I	5	0	1	4	0	5
12	12-C	24	2	11	11	5	19
	RAZEM	56	6	20	30	17	39

Objaśnienia:

01-U-upośledzenia umysłowe,
02-P-choroby psychiczne,
03-L-zaburzenia głosu, mowy i choroby słuchu,
04-O-choroby narządu wzroku,
05-R-upośledzenia narządu ruchu,
06-E-epilepsja,
07-S-choroby układów oddechowego i krążenia,
08-T-choroby układu pokarmowego,
09-M-choroby układu moczowo-płciowego,
10-N-choroby neurologiczne,
11-I-inne, w tym schorzenia: endokrynologiczne, metaboliczne, zaburzenia enzymatyczne,
choroby zakaźne i odzwierzęce, zeszpecenia, choroby układu krwiotwórczego,
12-C-całościowe zaburzenia rozwojowe.

Sporządził/a: Agnieszka Szudra

Nr telefonu: 614426783

Tabela III.3: Liczba wydanych orzeczeń wg przyczyn niepełnosprawności, stopnia niepełnosprawności, wieku, płci, wykształcenia i zatrudnienia
Osoby, które uzyskały orzeczenie, o którym mowa w art 5a ustawy

za kwartał 1/2025
narastająco NIE

Lp.	Symbole	STOPIEŃ NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI				WIEK				PŁEĆ		WYKSZTAŁCENIE					ZATRUDNIENIE	
		znaczny	umiarkow.	lekki	razem	16-25	26-40	41-60	60 i więcej	K	M	mniej niż podstawowe	podstawowe	zasadnicze	średnie	wyższe	TAK	NIE
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
1	01-U	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2	02-P	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
3	03-L	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
4	04-O	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
5	05-R	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
6	06-E	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
7	07-S	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
8	08-T	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
9	09-M	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
10	10-N	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
11	11-I	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
12	12-C	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	RAZEM	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Objaśnienia:
01-U-upośledzenia umysłowe,
02-P-choroby psychiczne,
03-L-zaburzenia głosu, mowy i choroby słuchu,
04-O-choroby narządu wzroku,
05-R-upośledzenia narządu ruchu,
06-E-epilepsja,
07-S-choroby układów oddechowego i krążenia,
08-T-choroby układu pokarmowego,
09-M-choroby układu moczowo-pciowego,
10-N-choroby neurologiczne,
11-I-inne, w tym schorzenia: endokrynologiczne, metaboliczne, zaburzenia enzymatyczne,
choroby zakaźne i odzwierzęce, zeszpecenia, choroby układu krwiotwórczego,
12-C-całościowe zaburzenia rozwojowe.

Sporządził/a!: Agnieszka Szudra
Nr telefonu: 614426783

Lp.	Wyszczególnienie		Liczba	LICZBA
1	Wydane orzeczenia z określeniem stopnia niepełnosprawności (tabele III.1 + III.3)		X	376
2	Wydane orzeczenia o niezaliczeniu do osób niepełnosprawnych		X	2
3	Wydane orzeczenia o odmowie ustalenia stopnia niepełnosprawności		X	7
4	Ogółem wydane orzeczenia		X	385
5	W tym:1.Wydane orzeczenia o zaliczeniu do osób niepełnosprawnych po raz pierwszy	Znaczny	55	X
		Umiarkowany	62	X
		Lekki	30	X
		Razem	147	X
	2. Wydane orzeczenia na podstawie art. 5a ustawy	Liczba	0	X

Sporządził/a/: Agnieszka Szudra

Nr telefonu: 614426783

za kwartał 1/2025
narastająco NIE

Lp.	Wyszczególnienie	Liczba
1	Wydane orzeczenia o odmowie ustalenia niepełnosprawności	0
2	Wydanie orzeczenia o niezaliczeniu do osób niepełnosprawnych	5
3	Wydanie orzeczenia o zaliczeniu do osób niepełnosprawnych	56
	Ogółem wydane orzeczenia	61

Sporządził/a/: Agnieszka Szudra
Nr telefonu: 614426783

Tabela V. Liczba wydanych legitymacji

64-300 NOWY TOMYŚL
tel. 614426772 fax. 614423589

za kwartał 1/2025
narastająco NIE

Lp.	Wyszczególnienie	Liczba
1	Legitymacje wydane osobom przed 16 rokiem życia na podstawie ważnych orzeczeń o niepełnosprawności	31
2	Legitymacje wydane osobom po 16 roku życia na podstawie ważnych orzeczeń o stopniu niepełnosprawności	205
3	Legitymacje wydane osobom po 16 roku życia na podstawie ważnych orzeczeń o wskazaniach do ulg i uprawnień	0
	Ogółem	236

Sporządził/a/: Agnieszka Szudra
Nr telefonu: 614426783

Tabela VI. Wydatki powiatowego zespołu do spraw orzekania o niepełnosprawności

64-300 NOWY TOMYŚL

tel. 614426772 fax. 614423589

za kwartał 1/2025
narastająco NIE

L.p.	Wyszczególnienie	Jednostka miary	Kwota/liczba
1	2	3	4
1	Wynagrodzenia wraz z pochodnymi	w pełnych złotych	89 187
2	Umowy cywilnoprawne	„	41 400
3	Wydatki pozostałe	„	46
4	Ogółem wydatki (1+2+3)	„	130 633
5	W tym: - orzeczenia osób do 16 roku życia	„	17 867
6	W tym: - orzeczenia osób powyżej 16 roku życia	„	112 766
7	Wielkość wydatków z budżetu wojewody	„	130 633
8	Wielkość wydatków z budżetu samorządów	„	0
9	Zatrudnienie w przeliczeniu na pełne etaty	etaty	2
10	Liczba osób, z którymi zawarto umowy cywilnoprawne	osoby	12
11	...Liczba zawartych umów cywilnoprawnych	umowy	12

Sporządził/a/: Agnieszka Szudra

Nr telefonu: 614426783

od 23.10.2015 r. 2 i 1/8 etatu